
CITTA METROPOLITANA DI MESSINA
DECRETO SINDACALE

n. lfr del 7 9 D1C. 2016'

OGGETTO: REVOCA DECRETO SINDACALE N° 173 del 12/12/2016

relativo PO FESR 2007/2013 - Linea di intervento 1.1.4.1 PAC
Salvaguardia "Lavori di adeguamento e messa in sicurezza per il miglioramento
della percorribilità lungo la SP S. Fratello S.Mamma Marascotto per facilitare le
attività agrituristiche del PII 33 "Nebrodi". C.I.G.: 077723529C - C.U.P.:
B7707000660001 - COD. CARONTE: SI 1 2984. Importo complessivo: € 400.000,00.
Approvazione quadro economico finale e relazione conclusiva secondo le direttive
afferenti gli adempimenti di chiusura del PO FESR 2007/2013.

IL SINDACO METROPOLITANO

• L'anno duemilasedici il giorno V^f/Ti feUfc del mese di \±( te. M
alle ore J^- &Q , nella sede di Palazzo dei Leoni, con l'assistenza del Segretario
Generale 1w. M. A. CAPONEtff :

Vista l'allegata proposta di decreto relativo all'oggetto;
Vista la L.R. n. 15 del 04.08.2015 e successive modifiche ed integrazioni;
Viste le LL.RR. n. 48/91 e n. 30/2000 che disciplinano l'O.R.EE.LL.;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

VISTI i pareri favorevoli, espressi ai sensi dell'art. 12 della L.R. n. 30 del 04.06.2009:

• - per la regolarità tecnica, dal Dirigente proponente;

• - per la regolarità contabile e per la copertura finanziaria della spesa, dal Dirigente della II
Direzione - Servizi Finanziari;

• DECRETA

APPROVARE la proposta di decreto indicata in premessa, allegata al presente atto per farne parte
integrante e sostanziale, facendola propria integralmente.
DARE ATTO che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo a norma di legge.



CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA
Proposta di Decreto Sindacale

della III DIREZIONE "VIABILITÀ1 METROPOLITANA"

3° Servizio "Nebrodi Orientali"

OGGETTO: REVOCA DECRETO SINDACALE N° 173 del 12/12/2016

Premesso:

che in data 12/12/2016 è stato emanato il Decreto Sindacale n° 173 necessario per gli
adempimenti di chiusura del PO FESR 2007/2013 - Linea di intervento 1.1.4.1 PAC
Salvaguardia "Lavori di adeguamento e messa in sicurezza per il miglioramento della
percorribilità lungo la SP S. Fratello S.Mamma Marascotto per facilitare le attività agrituristiche
del PII 33 "Nebrodi". C.I.G.: 077723529C - C.U.P.: B7707000660001 - COD. CARONTE: SI 1 2984.
Importo complessivo: € 400.000,00. Approvazione quadro economico finale e relazione conclusiva
secondo le direttive afferenti gli adempimenti di chiusura del PO FESR 2007/2013.

che la revoca si rende necessaria perché erroneamente nel predetto Decreto venivano indicate
come spese sostenute per pubblicazione €. 15.678,17 anziché €. 9.313,46 con il conseguente
ammontare delle spese di €. 319.510,31 anziché €. 313.145,60
che la somma di €. 313.145,6 risulta essere coincidente con le spese complessivamente sostenute
e quelle ricevute.
Vista la l.r. n. 9/86;
Viste le ll.rr. nn. 48/91 e 30/2000 che disciplinano l'ordinamento degli EE.LL in Sicilia;
Visto il d.lgs. n. 267/2000 che approva il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali;
Visto il d.lgs. n. 165/2001 che, agli artt. 4 e 17, attribuisce ai dirigenti la gestione tecnica,
amministrativa e finanziaria;
Visto il d.lgs. n. 163/2006;
Visto il d.p.r. n. 207/2010;
Visto lo Statuto Provinciale,
Tutto ciò premesso, visto e considerato

SI PROPONE CHE IL SINDACO METROPOLITANO
DECRETI

1. la revoca del Decreto Sindacale n° 173 del 12/12/2016 inerente al progetto relativo ai
"Lavori di adeguamento e messa in sicurezza per il miglioramento della percorribilità lungo la
SP S. Fratello - S.Mamma - Marascotto per facilitare le attività agrituristiche del PIT 33
"Nebrodi". C.I.G.: 077723529C - C.U.P.: B7707000660001 ^COD. CARONTE: SI 1 2984. Importo
complessivo: € 400.000,00.



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30 e ss.mm.ii., si esprime parere:

In ordine alla regolarità tecnica della superiore proposta di decreto.
6)»

Addi

Si dichiara che la proposta non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-

finanziaria dell'Ente e pertanto non è dovuto il parere di regolarità contabile.

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30 e ss.mm.ii., si esprime parere:

In ordine alla regolarità contabile della superiore proposta di decreto.

Addì

IL RAGIONIERE GENERALE

(firma)

Ai sensi del D.Lgs 267/2000, si attesta la copertura finanziaria della superiore spesa.

Addì

IL RAGIONIERE GENERALE

(firma)



Letto, confermato e sottoscritto.

Il Sindaco Metropolitano

rof. Renato ACCORINTI)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto Segretario Generale,
CERTIFICA

Che il presente decreto

quindici giorni consecutivi e che contro lo stesso

opposizioni o richieste di controllo.

Messina,

pubblicato all'Albo on-line dell'Ente il e per

sono stati prodotti, all'Ufficio preposto, reclami,

IL SEGRETARIO GENERALE

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Messina,

IL SEGRETARIO GENERALE


